sementara pembeli bertanggung jawab membayar cicilan sesuai kesepakatan. Mekanisme

pengembaliannya yaitu jika pembeli gagal melanjutkan angsuran, barang harus

dikembalikan dan penjual wajib mengembalikan uang yang telah dibayar (prinsip khiyār

al-ayb) (Tarjih, 2022).

Zaid bin Ali (80–120 H / 699–738 M), seorang fuqaha terkemuka dari Madinah dan

cucu Imam Husain, dikenal sebagai salah satu pemikir awal dalam ekonomi Islam yang

mengkaji transaksi kredit (Wati & Rafai HA, 2020). Zaid bin Ali, seorang tokoh pemikir

ekonomi Islam klasik, memperkenalkan konsep transaksi kredit yang berlandaskan prinsip

Zayd Bin Ali atau nama lengkapnya Imam Zayd bin Ali Zainal Abidin

ibn Husain merupakan Imam kelima dari dua belah Imam Syi'ah. Dia adalah putra Imam

Syi'ah yang keempat, Ali Zainal Abidin, dan cucu dari Imam Syi'ah yang kelima yaitu

Husain bin Ali. Zayd bin Ali dilahirkan di Madinah pada tahun 80H/699M. Dia pertama

kali belajar dari orang tuanya sendiri, Ali Zainal Abidin. Setelah Ali Zainal Abidin

meninggal pada tahun 94H, Zayd berumur 14 tahun, kemudian berguru kepada Syekh

Ja'far AsShidiq dan diasuh oleh Muhammad Al Bahir (Azzah et al., 2024).

Zayd bin Ali merupakan salah satu ahli fiqih yang terkenal di Madinah.